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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ 
 

	Пәннің мақсаты 
	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*

	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ)

	Пәннің мақсаты топографиялық-картографиялық материалды және геодезиялық өлшеулердің нәтижелерін сипаттау және бағалау қабілетін қалыптастыру. Пән топографиялық-картографиялық материалды, геодезиялық өлшеулердің әдістері мен тәсілдерін және топографиялық жоспарларды құру үшін олардың нәтижелерін өңдеуге бағытталған.
	1 Топография және геодезия ғылымдарының даму тарихын, топографиялық картаның ерекшеліктерін талдау арқылы пәннің теориялық негіздерін түсіндіру.  


	1.1 Топографиялық түсіріс негіздеу мақсатында Жердің пішіні мен көлемін интерпретациялайды;
1.2 Қазіргі топография мен геодезияның даму бағытын анықтау үшін оның тарихи дамуын сипаттайды;  
1.3 Топографиялық карта бойынша өлшеу жұмыстарын жүргізу үшін масштаб туралы түсінікті негіздейді. 

	
	2 Географиялық зерттеулерде жер бедерін және тағы басқа да нысандарды уйрену үшін, шартты белгілерді баяндауға негізденген топографиялық картаны талдау әдісін қолдану. 
	2.1 Нүктенің координаттарын анықтау мақсатында тура және кері геодезиялық есептерді қолданады; 
2.2 Топографиялық карта мен планды талдау үшін шартты белгілерді түсіндіреді; 
2.3 Гипсометриялық профиль арқылы топографиялық карта мен пландағы жер бедері ерекшеліктерін талдайды. 

	
	3 Геодезиялық құрал-саймандарын пайдалана отырып топографиялық түсіріс нәтижелерін қолдану рақылы топографиялық план құру. 
	3.1 Топографиялық план құру үшін теодолиттік түсіріс жұмыстар кешенін жоспарлайды және ұйымдастырады; 
3.2 Топографиялық планда горизонтальдарды жүргізу және трасса профилін құру мақсатында нивелирлеу жұмыстар кешенін жоспарлайды және ұйымдастырады;
3.3 Топографиялық түсіріс бойынша жұмыстар кешенін жүргізуде қазіргі сандық геодезиялық құрал-саймандардың маңыздылығын бағалайды. 

	Пререквизиттер 
	Жоқ 

	Постреквизиттер
	Картография 

	Оқу ресурстары
	     Негізгі әдебиет: 
1. Қалыбеков, Т.. Геодезия мен топография негіздері. А., 1993
2. Нұрпейісова, М.Б. Геодезия.- Астана, 2010 
3. Сәрсембекова З.Қ. Геодезия негіздері. Оқу құралы. А., Қазақ университеті, 2013.
      Қосымша әдебиет:
4. Поклад Г.Г. Геодезия. М. 2007
5. Топография с основами геодезии.- М., 1986  
6. Условные знаки для топографической карты масштаба 1:10000.- М., 1977  
7. Курошев, Г.Д. Руководство по летней топографической практике.- Л., 1988 
8. Руководство по топографическим съемкам в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000 и 1:500.- М., 1976  
9. Инструкция по нивелированию І, ІІ, ІІІ и IV классов. Москва. Недра, 1990.
10.  Инструкция по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000,  1:1000 и 1:500. Москва. Недра, 1985
Зерттеушілік инфрақұрылымы
1. 101 
2. 104
Мәліметтердің кәсіби ғылыми базасы 
1. ЖҒЗ орталығы 
1. Интернет-ресурстар
2. 1. Цифровые топографические карты – http://ggc.ru – официальный сайт ГОСГИСЦЕНТРа (Государственного научно-внедренческого центра геоинформационных систем и технологий).
2.  "КАЗАХСТАН ГИС ЦЕНТР", http://orgi.biz/almaty/org194641
3. РГКП «Национальный картографо-геодезический фонд».– http: //nkgf.kz/ru/otdelyi/ 
4.	 Нормативно-правовая база топографических работ –– официальный сайт Агентство по управлению земельными ресурсами РК. 
http://www.auzr.kz/ru/about-agency/polojenie-ob-agenstve 
https://files.stroyinf.ru/Data1/47/47985/index.htm



	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  оқытушының байланыстарын енгізіңіз немесе MS Teams-тегі бейне байланыс арқылы жиналысқа тұрақты сілтеме жасаңыз кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.

	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
	% мәндегі баллдар 


	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	5

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	10

	D+
	1,33
	55-59
	
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 

	FX
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз 
	
	

	F
	0
	0-24
	
	
	

	Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.


	Аптасы
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Макс.
балл

	МОДУЛЬ 1. Топография мен геодезияның теориялық негіздері. 

	1
	Д 1. Кіріспе. Жалпы мәліметтер. 
	1
	2

	
	ЗС 1. Тақырып: Топографиялық карта бойынша ара қашықтықты және ауданды өлшеу тәсілдерін меңгеру мақсатында масштаб және оның түрлерін сипаттау.
	2
	8

	2
	Д 2. Тақырып: Топографияда мен геодезияда қолданылатын координаттық жүйелері. 
	1
	2

	
	ЗС 2. Тақырып: Топографиялық, ұсақ масштабты географиялық карталар, географиялық глобус бойынша географиялық және тік бұрышты координаттарды анықтау тәсілдерін меңгеру.
	2
	8

	
	ОСӨЖ 1. СӨЖ 1 орындау бойынша  кеңестер. Тақырып. Қазіргі геодезия мен топография даму бағытын түсіну мақсатында ғылымның даму тарихына жалпы шолу беру. 
	
	

	3
	Д 3. Тақырып: Сызықтарды бағдарлау.
	1
	2

	
	ЗС 3. Тақырып: Сызықтарды бағдарлау тәсілдерін меңгеру мақсатында топографиялық карта бойынша азимут бойынша жүру схемасын құрастыру. 
	2
	8

	
	МОДУЛЬ 2. Топографиялық план мен карта. 
	
	

	4
	Д 4. Тақырып: Топографиялық картаның проекциясы. 
	1
	2

	
	ЗС 4. Тақырып: Нүктенің тік бұрышты координаттарын анықтау үшін тура және кері геодезиялық есептерді түсінідіріп шығару.  
	2
	8

	5
	Д 5. Тақырып: Топографиялық план мен карта және оларды пайдалану ерекшеліктері. 
	1
	2

	
	ЗС 5. Тақырып: Топографиялық карталарды пайдалану мақсатында олардың номенклатурасын анықтау тәсілдерін үйрену  (таңдау бойынша). 
	2
	8

	6
	Д 6. Тақырып: Топографиялық карта мен планның шартты белгілері. 
	1
	2

	
	ЗС 6. Тақырып: Топографиялық карта мен планды оқу мақсатында шартты белгілерді пайдалану әдістерін меңгеру. 
	2
	8

	
	ОСӨЖ 2. СӨЖ 1 қабылдау.
	
	25

	7
	Д 7. Тақырып: Жергілікті жерде сызықтардың ұзындығын өлшеу. Өлшеу қателіктер  теориясының элементтері. 
	1
	2

	
	ЗС 7. Тақырып: Топографиялық карта бойынша гипсометриялық профиль құрастыру әдістерін меңгеру. Бақылау жұмысы. 
	2
	8+5 

	
	ОСӨЖ 3. СӨЖ 2 орындау бойынша  кеңестер. Тақырып: Топографиялық план құрастыру үшін теодолиттік түсіріс жұмыстар кешеніне және теодолитпен жұмыс жасау тәртібіне, сонымен қатар топографиялық план құрастурдың тәсілдерін баяндау. 
	
	

	
	Аралық бақылау 1
	
	100

	
	МОДУЛЬ 4. Топографиялық түсіріс. 
	
	

	8
	Д 8. Тақырып: Түсіріс түрлері. Мемлекеттік геодезиялық желісі. 
	1
	1

	
	ЗС 8. Тақырып: УОМЗ4Т30П оптикалық теодолитті түсіріс жұмыстарына дайындау мақсатында оның құрылысымен танысу (сабақ географиялық алаңда өткізіледі).
	2
	8

	9
	Д 9. Тақырып: Теодолиттік түсіріс. 
	1
	1

	
	ЗС 9. Тақырып: УОМЗ4Т30П оптикалық теодолиттің көмегімен горизонталдық бұрыштарды өлшеу тәсілдерін меңгеру (сабақ географиялық алаңда өткізіледі).
	2
	8

	10
	Д 10. Тақырып: Теодолиттік түсіріс барысында дала және камералдық жұмыстары.
	1
	1

	
	ЗС 10. Тақырып: Теодолиттік жүріс нүктелерінің координаталарын есептеу. Теодолиттік түсірістің планын құрастыру әдістерін меңгеру. 
	2
	8

	
	ОСӨЖ 4. СӨЖ 2 қабылдау.
	
	14

	11
	Д 11. Тақырып: Топографиялық түсіріс кезіндегі нивелирлеу жұмыстарының кешені.  
	1
	1

	
	ЗС 11. Тақырып: Топографиялық план құру тәсілдерін меңгеру. 
	2
	8

	
	ОСӨЖ 5. СӨЖ 3 орындау бойынша  кеңестер. Тақырып: Нивелирлеу профилін құру және топографиялық планда горизонталь сызықтарын жүргізу мақсатында оптикалық нивелирді түсіріс жүмыстарына дайындау кезеңдерін және техникалық нивелирлеу жұмыстарын баяндау. 
	
	

	12
	Д 12. Тақырып: Техникалық нивелирлеудің негізгі кезеңдері және нивелирлеу нәтижелерін өңдеу. 
	1
	1

	
	ЗС 12. Тақырып: «CST/Berger.SAL20N» оптикалық нивелирді түсіріс жұмыстарына дайындау мақсатында оның құрылысымен танысу және оптикалық нивелирмен түсіріс жұмыстарын жүргізуді меңгеру (сабақ географиялық алаңда өткізіледі).
	2
	8

	13
	Д 13. Тақырып: Тахеометрлік түсіріс. 
	1
	1

	
	ЗС 13. Тақырып: Нивелирлеу журналын өңдеу. Трасса профилін құрастыру әдісі. 
	2
	8

	14
	Д 14. Тақырып: Топографиялық түсірістердің басқа түрлері.
	1
	1

	
	ЗС 14. Тақырып: Топографиялық планда горизонтальдар сызықтарын жұргізу тәсілдерін меңгеру.  
	2
	8

	
	ОСӨЖ 6. СӨЖ 3 қабылдау.
	
	14

	15
	Д 15. Тақырып: Түсірістің автоматтандырылған әдістері. Қорытынды. 
	1
	1

	
	ЗС 15. Тақырып: Электрондық геодезиялық құрал-саймандарымен танысу.
	2
	8

	
	ОСӨЖ 7. Емтихан сұрақтары бойынша  кеңес беру (Қорытынды емтихан бағдарламасы бойынша).
	
	

	Аралық бақылау 2
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	Пән үшін жиынтығы 
	100


 

Факультет деканы              ___________________________________      Актымбаева А. С.  

Білім беру және оқыту сапасы бойынша 
Академиялық комитетінің төрайымы       _______________________     Сағымбай Ө. Ж. 
                                                                         
Кафедра меңгерушісі                                ______________________         Токбергенова А. А. 

Дәріскер                               ___________________________________      Дуйсенбаев С. М.  







ЖИЫНТЫҚ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ
ОҚУ НӘТИЖЕЛЕРІН БАҒАЛАУ КРИТЕРИЙЛЕРІ
 
1 СӨЖ. Тақырып: Қазіргі геодезия мен топография даму бағытын түсіну мақсатында ғылымның даму тарихына жалпы шолу беру. Презентация формасындағы реферат  (100% Аралық бақылаудан 25% баллдар мөлшері) 
	Критерий  
	«Өте жақсы» 23-25% 
	«Жақсы» 19 – 22%  
	[bookmark: _GoBack]«Қанағаттанарлық» 13-18%
	«Қанағаттанарлықсыз»  0-12%

	 Реферат мәтіннің жаңалығы
	Зерттеу тақырыбының өзектілігі дұрыс және толық негізделген. Тақырыптың негіздемесі логикалық және объективті. Жұмысқа қойылатын барлық талаптарға сәйкес орындалды. Реферат жоспары тақырыпқа сәйкес келеді, абзацтардың мазмұны зерттеу тақырыбын толық ашқан. Реферат жазу мақсатына қол жеткізілді, міндеттер орындалды.
	Реферат тақырыбының өзектілігі расталды. Реферат әдістемелік нұсқаулардың талаптарынан шамалы ауытқулармен орындалды. Рефератты орындаудың мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізілді. Рефераттың мазмұны қойылған талаптарға толығымен сәйкес келеді, бірақ жұмыстың жалпы құрылымына әсер етпейтін жоспардан кейбір кемшіліктер болды.
	Реферат тақырыбының өзектілігі нәтижесіз анықталған. Рефератта әдістемелік нұсқаулардың талаптарынан айтарлықтай ауытқулар анықталды. Рефераттың мақсаты мен міндеттеріне ішінара қол жеткізілді. Рефераттың мазмұны қойылатын талаптарға толық сәйкес келмейді, бірақ айтарлықтай кемшіліктер жіберілді.
	Реферат тақырыбының өзектілігі көрсетілмеген. Реферат талаптардан айтарлықтай ауытқулармен орындалды. Рефераттағы Зерттеудің мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізілген жоқ. Рефераттың мазмұны қойылатын талаптарға сәйкес келмейді.


	Мәселенің мәнін ашу дәрежесі
	Зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге жан-жақты талдау жүргізілді және өз ұстанымы қисынды түрде баяндалды; қойылған мәселелер терең және жан-жақты ашылды, ал материал қисынды түрде баяндалды. Әрбір тапсырма реферат тақырыбына сәйкес келеді, тұжырымдар жасалды, тақырып толығымен ашылды.
	Зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге жалпы талдау жасалды және өз ұстанымы қисынды түрде баяндалды; проблемалар жеткілікті терең және жан-жақты ашылға және материал жақсы құрылымдалған. Қойылған міндет реферат тақырыбына сәйкес келеді, тақырып толығымен ашылды, бірақ кейбір анықмалар тұжырымдауында дәлсіздіктер болды.
	Зерттеу тақырыбы бойынша әртүрлі көзқарастарға шағын талдау жүргізу және өз ұстанымын ұсынудың қисындылығы сақталмады; зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге ішінара талдау жасалды, проблемалар терең ашылмады,бірақ материал жеткілікті қисынды болмады. Қорытындыларды тұжырымдау кезінде дәлсіздіктер болды, тақырып толық ашылмады
	Реферат тақырыбында проблеманы айтарлықтай түсінбеушілік анықталды. Тақырып ашылмады. Рефератқа қойылатын талаптарда айтарлықтай ауытқулар болды.

	Дереккөздерді таңдаудың негізділігі
	Дереккөздердің үлкен көлемінен алынған мәліметтерге егжей-тегжейлі сыни талдау келтірілген; әдебиеттер тізімінде реферат тақырыбы бойынша библиография жаңа мәліметтермен толық ұсынылған. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде дұрыс сілтемелер берілген.
	Дереккөздердің үлкен көлемінен алынған мәліметтерге сыни талдау келтірілген; әдебиеттер тізімінде реферат тақырыбы бойынша библиография толық көлемде ұсынылған, бірақ шетелдік әдебиеттер жоқ. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде дұрыс сілтемелер берілген.
	Пайдаланылған көздердің көлемі аз, әдебиеттер тізімінде библиография толық көрсетілмеген және реферат тақырыбы бойынша шетелдік әдебиеттер жоқ. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде сілтемелер берілмеген.
	Пайдаланылған көздердің көлемі шектеулі болды. Реферат тақырыбының мазмұнын толық сипаттамайтын  тек 5 дереккөз пайдаланды

	Реферат ресімдеудің әдістемелік талаптарға сәйкестігі
	Жұмыс тиісті көлемде орындалды. Рефератты рәсімдеу әдістемелік ұсынымдарда көрсетілген барлық талаптарға сәйкес келеді: қаріп, кестелік-графикалық материалды безендіру және әдебиеттер тізімі.
	Жұмыс тиісті көлемде орындалды. Рефераттың дизайны әдістемелік ұсыныстарда көрсетілген талаптарға сәйкес келеді, бірақ кестелік-графикалық материал мен әдебиеттер тізімін жобалауда кейбір қателіктер жіберілді.
	Жұмыс толық көлемде орындалмады. Рефератты рәсімдеу кезінде қателіктер жіберілді, әдістемелік ұсынымдарда көрсетілген талаптарға сәйкессіздіктер бар: қаріп, кестелік материалды безендіруде. Әдебиеттер тізімінде ғылыми әдебиеттердің толық тізімі жоқ
	Жұмыс орындалмады, реферат рәсімдеу әдістемелік ұсыныстарда көрсетілген талаптарға сәйкес келмейді.



СӨЖ 2. Тақырып: Топографиялық план құрастыру үшін теодолиттік түсіріс жұмыстар кешеніне және теодолитпен жұмыс жасау тәртібіне, сонымен қатар топографиялық план құрастурдың тәсілдерін баяндау. Презентация формасындағы реферат  (100% Аралық бақылаудан 14% баллдар мөлшері)
	Критерий  
	«Өте жақсы» 13-14% 
	«Жақсы» 11 – 12%  
	«Қанағаттанарлық» 7-10%
	«Қанағаттанарлықсыз»  0-6%

	 Реферат мәтіннің жаңалығы
	Зерттеу тақырыбының өзектілігі дұрыс және толық негізделген. Тақырыптың негіздемесі логикалық және объективті. Жұмысқа қойылатын барлық талаптарға сәйкес орындалды. Реферат жоспары тақырыпқа сәйкес келеді, абзацтардың мазмұны зерттеу тақырыбын толық ашқан. Реферат жазу мақсатына қол жеткізілді, міндеттер орындалды.
	Реферат тақырыбының өзектілігі расталды. Реферат әдістемелік нұсқаулардың талаптарынан шамалы ауытқулармен орындалды. Рефератты орындаудың мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізілді. Рефераттың мазмұны қойылған талаптарға толығымен сәйкес келеді, бірақ жұмыстың жалпы құрылымына әсер етпейтін жоспардан кейбір кемшіліктер болды.
	Реферат тақырыбының өзектілігі нәтижесіз анықталған. Рефератта әдістемелік нұсқаулардың талаптарынан айтарлықтай ауытқулар анықталды. Рефераттың мақсаты мен міндеттеріне ішінара қол жеткізілді. Рефераттың мазмұны қойылатын талаптарға толық сәйкес келмейді, бірақ айтарлықтай кемшіліктер жіберілді.
	Реферат тақырыбының өзектілігі көрсетілмеген. Реферат талаптардан айтарлықтай ауытқулармен орындалды. Рефераттағы Зерттеудің мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізілген жоқ. Рефераттың мазмұны қойылатын талаптарға сәйкес келмейді.


	Мәселенің мәнін ашу дәрежесі
	Зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге жан-жақты талдау жүргізілді және өз ұстанымы қисынды түрде баяндалды; қойылған мәселелер терең және жан-жақты ашылды, ал материал қисынды түрде баяндалды. Әрбір тапсырма реферат тақырыбына сәйкес келеді, тұжырымдар жасалды, тақырып толығымен ашылды.
	Зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге жалпы талдау жасалды және өз ұстанымы қисынды түрде баяндалды; проблемалар жеткілікті терең және жан-жақты ашылға және материал жақсы құрылымдалған. Қойылған міндет реферат тақырыбына сәйкес келеді, тақырып толығымен ашылды, бірақ кейбір анықмалар тұжырымдауында дәлсіздіктер болды.
	Зерттеу тақырыбы бойынша әртүрлі көзқарастарға шағын талдау жүргізу және өз ұстанымын ұсынудың қисындылығы сақталмады; зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге ішінара талдау жасалды, проблемалар терең ашылмады,бірақ материал жеткілікті қисынды болмады. Қорытындыларды тұжырымдау кезінде дәлсіздіктер болды, тақырып толық ашылмады
	Реферат тақырыбында проблеманы айтарлықтай түсінбеушілік анықталды. Тақырып ашылмады. Рефератқа қойылатын талаптарда айтарлықтай ауытқулар болды.

	Дереккөздерді таңдаудың негізділігі
	Дереккөздердің үлкен көлемінен алынған мәліметтерге егжей-тегжейлі сыни талдау келтірілген; әдебиеттер тізімінде реферат тақырыбы бойынша библиография жаңа мәліметтермен толық ұсынылған. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде дұрыс сілтемелер берілген.
	Дереккөздердің үлкен көлемінен алынған мәліметтерге сыни талдау келтірілген; әдебиеттер тізімінде реферат тақырыбы бойынша библиография толық көлемде ұсынылған, бірақ шетелдік әдебиеттер жоқ. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде дұрыс сілтемелер берілген.
	Пайдаланылған көздердің көлемі аз, әдебиеттер тізімінде библиография толық көрсетілмеген және реферат тақырыбы бойынша шетелдік әдебиеттер жоқ. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде сілтемелер берілмеген.
	Пайдаланылған көздердің көлемі шектеулі болды. Реферат тақырыбының мазмұнын толық сипаттамайтын  тек 5 дереккөз пайдаланды

	Реферат ресімдеудің әдістемелік талаптарға сәйкестігі
	Жұмыс тиісті көлемде орындалды. Рефератты рәсімдеу әдістемелік ұсынымдарда көрсетілген барлық талаптарға сәйкес келеді: қаріп, кестелік-графикалық материалды безендіру және әдебиеттер тізімі.
	Жұмыс тиісті көлемде орындалды. Рефераттың дизайны әдістемелік ұсыныстарда көрсетілген талаптарға сәйкес келеді, бірақ кестелік-графикалық материал мен әдебиеттер тізімін жобалауда кейбір қателіктер жіберілді.
	Жұмыс толық көлемде орындалмады. Рефератты рәсімдеу кезінде қателіктер жіберілді, әдістемелік ұсынымдарда көрсетілген талаптарға сәйкессіздіктер бар: қаріп, кестелік материалды безендіруде. Әдебиеттер тізімінде ғылыми әдебиеттердің толық тізімі жоқ
	Жұмыс орындалмады, реферат рәсімдеу әдістемелік ұсыныстарда көрсетілген талаптарға сәйкес келмейді.



СӨЖ 3. Тақырып: Нивелирлеу профилін құру және топографиялық планда горизонталь сызықтарын жүргізу мақсатында оптикалық нивелирді түсіріс жүмыстарына дайындау кезеңдерін және техникалық нивелирлеу жұмыстарын баяндау. Презентация формасындағы реферат  (100% Аралық бақылаудан 14% баллдар мөлшері)
	Критерий  
	«Өте жақсы» 13-14% 
	«Жақсы» 11 – 12%  
	«Қанағаттанарлық» 7-10%
	«Қанағаттанарлықсыз»  0-6%

	 Реферат мәтіннің жаңалығы
	Зерттеу тақырыбының өзектілігі дұрыс және толық негізделген. Тақырыптың негіздемесі логикалық және объективті. Жұмысқа қойылатын барлық талаптарға сәйкес орындалды. Реферат жоспары тақырыпқа сәйкес келеді, абзацтардың мазмұны зерттеу тақырыбын толық ашқан. Реферат жазу мақсатына қол жеткізілді, міндеттер орындалды.
	Реферат тақырыбының өзектілігі расталды. Реферат әдістемелік нұсқаулардың талаптарынан шамалы ауытқулармен орындалды. Рефератты орындаудың мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізілді. Рефераттың мазмұны қойылған талаптарға толығымен сәйкес келеді, бірақ жұмыстың жалпы құрылымына әсер етпейтін жоспардан кейбір кемшіліктер болды.
	Реферат тақырыбының өзектілігі нәтижесіз анықталған. Рефератта әдістемелік нұсқаулардың талаптарынан айтарлықтай ауытқулар анықталды. Рефераттың мақсаты мен міндеттеріне ішінара қол жеткізілді. Рефераттың мазмұны қойылатын талаптарға толық сәйкес келмейді, бірақ айтарлықтай кемшіліктер жіберілді.
	Реферат тақырыбының өзектілігі көрсетілмеген. Реферат талаптардан айтарлықтай ауытқулармен орындалды. Рефераттағы Зерттеудің мақсаты мен міндеттеріне қол жеткізілген жоқ. Рефераттың мазмұны қойылатын талаптарға сәйкес келмейді.


	Мәселенің мәнін ашу дәрежесі
	Зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге жан-жақты талдау жүргізілді және өз ұстанымы қисынды түрде баяндалды; қойылған мәселелер терең және жан-жақты ашылды, ал материал қисынды түрде баяндалды. Әрбір тапсырма реферат тақырыбына сәйкес келеді, тұжырымдар жасалды, тақырып толығымен ашылды.
	Зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге жалпы талдау жасалды және өз ұстанымы қисынды түрде баяндалды; проблемалар жеткілікті терең және жан-жақты ашылға және материал жақсы құрылымдалған. Қойылған міндет реферат тақырыбына сәйкес келеді, тақырып толығымен ашылды, бірақ кейбір анықмалар тұжырымдауында дәлсіздіктер болды.
	Зерттеу тақырыбы бойынша әртүрлі көзқарастарға шағын талдау жүргізу және өз ұстанымын ұсынудың қисындылығы сақталмады; зерттеу тақырыбы бойынша теориялық зерттеулерге ішінара талдау жасалды, проблемалар терең ашылмады,бірақ материал жеткілікті қисынды болмады. Қорытындыларды тұжырымдау кезінде дәлсіздіктер болды, тақырып толық ашылмады
	Реферат тақырыбында проблеманы айтарлықтай түсінбеушілік анықталды. Тақырып ашылмады. Рефератқа қойылатын талаптарда айтарлықтай ауытқулар болды.

	Дереккөздерді таңдаудың негізділігі
	Дереккөздердің үлкен көлемінен алынған мәліметтерге егжей-тегжейлі сыни талдау келтірілген; әдебиеттер тізімінде реферат тақырыбы бойынша библиография жаңа мәліметтермен толық ұсынылған. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде дұрыс сілтемелер берілген.
	Дереккөздердің үлкен көлемінен алынған мәліметтерге сыни талдау келтірілген; әдебиеттер тізімінде реферат тақырыбы бойынша библиография толық көлемде ұсынылған, бірақ шетелдік әдебиеттер жоқ. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде дұрыс сілтемелер берілген.
	Пайдаланылған көздердің көлемі аз, әдебиеттер тізімінде библиография толық көрсетілмеген және реферат тақырыбы бойынша шетелдік әдебиеттер жоқ. Әдебиеттер тізіміндегі дереккөздерге реферат мәтінінде сілтемелер берілмеген.
	Пайдаланылған көздердің көлемі шектеулі болды. Реферат тақырыбының мазмұнын толық сипаттамайтын  тек 5 дереккөз пайдаланды

	Реферат ресімдеудің әдістемелік талаптарға сәйкестігі
	Жұмыс тиісті көлемде орындалды. Рефератты рәсімдеу әдістемелік ұсынымдарда көрсетілген барлық талаптарға сәйкес келеді: қаріп, кестелік-графикалық материалды безендіру және әдебиеттер тізімі.
	Жұмыс тиісті көлемде орындалды. Рефераттың дизайны әдістемелік ұсыныстарда көрсетілген талаптарға сәйкес келеді, бірақ кестелік-графикалық материал мен әдебиеттер тізімін жобалауда кейбір қателіктер жіберілді.
	Жұмыс толық көлемде орындалмады. Рефератты рәсімдеу кезінде қателіктер жіберілді, әдістемелік ұсынымдарда көрсетілген талаптарға сәйкессіздіктер бар: қаріп, кестелік материалды безендіруде. Әдебиеттер тізімінде ғылыми әдебиеттердің толық тізімі жоқ
	Жұмыс орындалмады, реферат рәсімдеу әдістемелік ұсыныстарда көрсетілген талаптарға сәйкес келмейді.




